



Hiukkavaaran monitoimitalon laajennus  
Tähtimarssi 3  
90650 Oulu

## ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

### Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 19.4.2022 esitettyihin esteettömyyssuunnitelmiin. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Kohteen esittely on hyvä ja esteettömyyden puutteisiin löytyy helpohkosti ratkaisuja. Kohteessa on kuitenkin joitakin esteettömyyden toteutumiseen liittyviä ongelmia, joiden ratkaiseminen aiheuttaa muita haasteita.

Le-pysäköintipaikat ovat suositeltua etäisyyttä kauempana, mutta lähemmäksi sijoittaminen on esittelyn mukaan turvallisuusriski. Vammaisneuvosto pyytää pohtimaan, miten esteetön kulku autopaikoilta sisälle onnistuu myös lumiseen aikaan vuodesta.

Sisätilojen vaaleus voi aiheuttaa havainnoinnin vaikeutta: lattia ei erotu seinästä riittävästi. Esittelijän mukaan asia on ratkaistavissa. Vammaisneuvosto suosittaa myös ohjausraitaa sekä vanhasta rakennuksen osasta uuteen, että uuden osan pääväylille.

Draamatilan katsomoon, pois näyttelyalueelta, ei pääse pyörätuolilla. Esittelijän mukaan asia on ratkaistavissa.

Vammaisneuvosto pitää hissien käytettävyyttä heikkona sen kapeuden vuoksi: tila ei riitä ison apuvälineen kääntämiseen, eikä hissi ole läpikuljettavia. Esteettömyysasetusten mukaisuuden lisäksi mm. käytettävyyden huomioiminen hillitsee korjauskustannuksia ja lisää turvallisuutta.

Vammaisneuvosto muistuttaa, että esteettömien wc-tilojen käsisuihkun tulee olla käden ulottuvilla wc-istuimelta käsin. Vammaisneuvosto suosittaa wc-tiloihin kiertävää hälytysnarua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu myös kaatumisen tai putoamisen jälkeen mistä tahansa wc:ssä. WC-tilan hälytysten välittyminen sopivalle valvovalle toimijalle tulee turvata myös tilojen iltakäytön aikana.

Anni Mannelin  
Puheenjohtaja, Vammaisneuvosto

Heli Metsävirta  
Asiantuntijasihtööri, Vammaisneuvosto